2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
                                                       Р Е Ш Е Н И Е

14. 04. 2022                                  с. Тогул                                                        №  15
Об утверждении индикативных, ключевых показателей

и перечня индикаторов риска в сфере
муниципального контроля

за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству,

реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения
на территории       Тогульского сельсовета
Тогульского   района    Алтайского  края

В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов Тогульского сельсовета третьего созыва

РЕШИЛ:
1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на    территории       Тогульского сельсовета  Тогульского   района    Алтайского  края
2.   Опубликовать настоящее решение в установленном порядке  и разместить на официальном сайте администрации Тогульского  района Алтайского  края.
3. Контроль исполнения настоящего решения  возложить на постоянную комиссию   по вопросам местного самоуправления и правопорядка
Глава Тогульского  сельсовета                                                        А.В. Архипенко

Приложение

к решению Тогульского сельсовета

 Тогульского   района

Алтайского  края
 № 15 от 14. 04. 2022  г.

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Тогульского сельсовета   Тогульского   района    Алтайского  края
1. Ключевые показатели по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Тогульского сельсовета   Тогульского   района    Алтайского  края
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений жилищного законодательства.
	60%

	Процент проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год.
	100%

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий.
	0

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб.
	0

	Процент решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений.
	15%

	Процент внесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля.
	85%

	Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных органом муниципального контроля постановлений.
	0

2. Индикативные показатели в сфере муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории  сельсовета:

1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган;

2) количество проведенных контрольным органом внеплановых контрольных мероприятий;

3) количество принятых прокуратурой решений о согласовании проведения контрольным органом внепланового контрольного мероприятия;

4) количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований;

5) количество устраненных нарушений обязательных требований;

6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

7) количество выданных контрольным органом предписаний об устранении нарушений обязательных требований.